МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2022 № 1474-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан»

 В целях приведения объемов финансирования муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан» в соответствие с

решением Магаданской городской Думы от 24.12.2021 № 72-Д «О бюджете

муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», в соответствии с постановлением мэрии города

Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на

территории муниципального образования «Город Магадан»,  руководствуясь

статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

09.06.2021 № 1763, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и  источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и ис-

точники фи-

нансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет 37 695,656 тыс.

рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования

«Город Магадан» 29 994,856 тыс. рублей, областного бюджета 7700,800

тыс. рублей.

2022 год – 5064,200 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 3565,700 тыс. рублей,

областного бюджета 1498,500 тыс. рублей.

2023 год – 8035,878 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 6537,378 тыс. рублей,

consultantplus://offline/ref=B5726B5E60DDEAACE9CDEBC4E26C033DC424316AFF55F19B0C44E839C8466FEDk2F9D
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E6951D3S4pCA
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E685ED7S4p8A

областного бюджета 1498,500 тыс. рублей.

2024 год – 8248,778 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 6593,378 тыс. рублей,

областного бюджета 1655,400 тыс. рублей.

2025 год – 8145,100 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 6620,900 тыс. рублей,

областного бюджета 1524,200 тыс. рублей.

2026 году – 8201,700 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 6677,500 тыс. рублей,

областного бюджета 1524,200 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции: «Реализация программных мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

«Город Магадан», а также иных средств в соответствии с действующим

законодательством.

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего по программе, в

том числе:
37695,656 5064,200 8035,878 8248,778 8145,100 8201,700

Местный бюджет, из

которых:
29994,856 3565,700 6537,378 6593,378 6620,900 6677,500

Мэрия города

Магадана (КРХС)
518,556 112,800 115,878 115,878 87,000 87,000

Мэрия города

Магадана (КЭР)
29476,300 3452,900 6421,500 6477,500 6533,900 6590,500

Иные источники

финансирования,

всего, в т.ч.:

7700,800 1498,500 1498,500 1655,400 1524,200 1524,200

Областной бюджет, из

которых:
7700,800 1498,500 1498,500 1655,400 1524,200 1524,200

Мэрия города

Магадана (КРХС)
7700,800 1498,500 1498,500 1655,400 1524,200 1524,200

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств.».

1.3. В разделе 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан»: строки «3.

consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFDD3B816AFC8D4AD660463BD9ADA66547710950FB2BEBDCF0F2B8D7527kBu5A

Мероприятия финансовой поддержки МСП», 3.1. раздела 3, «Итого по

Программе» изложить в новой редакции:

№

п/п

Наимено

вание

мероприя

тия

Срок

реализа

ции

Исполн

итель

(получа

тель)

денежн

ых

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансир

ования

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.
Мероприятия финансовой

поддержки МСП

35806,35

6

4698,30

0

7664,37

8

7871,27

8

7761,20

0
7811,200

Всего, в

т.ч.:

28105,55

6

3199,80

0

6165,87

8

6215,87

8

6237,00

0
6287,000

Местный

бюджет

7700,800
1498,50

0

1498,50

0

1655,40

0

1524,20

0
1524,200

Иные

источники

финансир

ования,

всего, в

т.ч.:

7700,800
1498,50

0

1498,50

0

1655,40

0

1524,20

0
1524,200

Областной

бюджет

3.1

Возмещ

ение

аренды

торговы

х

площад

ей и

торгово

го

оборудо

вания,

связанн

ых с

организ

ацией и

проведе

нием

областн

ых

универс

альных

совмест

ных

ярмарок

2022-

2026

(ежего

дно)

Мэрия

города

Магада

на

(КРХС)

8219,356
1611,30

0

1614,37

8

1771,27

8

1611,20

0
1611,200

Всего, в

т.ч.:

518,556 112,800 115,878 115,878 87,000 87,000
Местный

бюджет

7700,800
1498,50

0

1498,50

0

1655,40

0

1524,20

0
1524,200

Иные

источники

финансир

ования,

всего,

в т.ч.:

7700,800
1498,50

0

1498,50

0

1655,40

0

1524,20

0
1524,200

Областно

й бюджет

Итого по Программе: 37695,65

6

5064,20

0

8035,87

8

8248,77

8

8145,10

0
8201,700

Всего в

т.ч.

29994,85

6

3565,70

0

6537,37

8

6593,37

8

6620,90

0
6677,500

Местный

бюджет

№

п/п

Наимено

вание

мероприя

тия

Срок

реализа

ции

Исполн

итель

(получа

тель)

денежн

ых

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансир

ования

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

7700,800
1498,50

0

1498,50

0

1655,40

0

1524,20

0
1524,200

Иные

источники

финансиро

вания,

всего, в

т.ч.:

7700,800
1498,50

0

1498,50

0

1655,40

0

1524,20

0
1524,200

Област

ной

бюджет

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан